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Wynalafeek dotyczy ulepszeń w budowie
elektrody dio rur wyładowawozych i madaije
się sizjcz^igólnie dio znanych siatek w nurach
z trzema kub więcej elekltrodiami.

Jak wiadomo, siatki doi rur ir6jelektro¬
dowych wyrabia się pirzez nawijanie drutu,
np* wolframoweigo, w formie leżących oibok
siebie .zwojów nai ramę, ailbo na jeden: lub
kilka wf&pomików. Przytem zwoje należy w
ten lub ów sposób przymocować db iprętów
wsporidikolwych, aiźeby zapobiec ich przesu¬
waniu się. Zwykle zwoje przymocowywano
przez lutowanie, spawanie lub przywiązy¬
wanie cienkim drucikiem,.

Powyżsize sposoby isąj izawiiile, a przymo^
cowainie często nie jest zadawalające. Wy¬
nalazek nimaejiszy ma na celu uproszczenie

i iiilepszeniie sfposobu prtzymocowania zwojów
do wsporników.

Elektroda] wiediługj wynalaizku niniiejiszie-
go składa się iz sizereigu na jeden lub kilka
wsporników niawiiiniętych izwojów taśmowych
lub drucianych, iprzyczem umocowanie zwo¬
jów polega naJ tern, że spoczywalją one w od!-
powiedniich wykrojach wspornika, al miiędizy
wykrojami znajjidfują się zęby tak zagięte,
że 'zamykają( wykroijie i przytnzymuiją; w nich
taśmę lub drut.

Dla ułatwienia izalgiinainia zębów wykroje
w myśli wiynailajzkiu siąj zrobione we wsporni¬
kach pod kątom mmiejisizym niż 90°. Wyna*
lazek dotyczy także sposobu wyrobu elek¬
trody.

Według tego sposobu1 wsporniki układa



się w zagłębienia podłużne trzpienia, po-
czem wycina się wykroje we wspornikach
po linji śrubowej. Następnie nawija się drut
w wykrojtadh i zaimyfca ije pnzied <zajgaięcie izę-
b&w.

Elektroda według wynalazku niniejszego
nadaje się iszazeigólinie do użytku w rturach
wyładowaiwczych, stosowanych jako laimpy
nadawcze lub odlbiorcize w teleigrafie Itub te¬
lefonie baz dnuttul. W pewnych wypadkach
możoa ją .użyć jako anodę, maogół jednak
nadaJj e się ona więcej jako siatka db rur te¬
go rodziaiju.

. Do objaśnienia wymatoku służą rysunki,
na których fig. 1 przedstawia nową elektro¬
dę, fijg. 2—wspornik w powięksizeniiu iz wy-
krojtaimi ii zębami, fig. 3—lampę nadawczą o
trzech elektrodach, w której siatka jest wy¬
konana wedłiug wynalazku niniejiszego.
Wresizcie na fig. 4 i 5 pod'ano dlwa widoki
trzpienia z włożomemi Wspornikami, służą¬
cego do wyrobu elektrody według wynalazku.

Na fig. 1 cyframi) 1, 2, 3 oznaczono wspor¬
niki, na które nawinięty jest drut 6 w for¬
mie zwojów, leżących obok siebie. Wspor¬
niki są zmocowane pierścieniem 4 i płytą 5.

Diiuit 6 może być ^ idiowolneigo maiterjaiłu
przewodzącego, np. wolframu, niklu, molib¬
denu.

Wsporniki robi się najlepiej z materj ału,
łatwego do obróbki! i niełaniliwefgo. Nikiel o-
ka;zał się do itęgo odpowiednim1. Przy zacina¬
niu zębów międizy wykrojami materjał ten
nie wykazuje żaidmych wad. Na fig. 2 poda¬
no w powiększeniu wspornik z wykrojami
według wynalazku.

Z lewej sfeony linji a—b narysowano wy-
krolje tak, jak one wyglądają przed ułoże¬
niem dJruitru. Wyknoije są tu wycięte pod ką¬
tem mniejszym niż 90°. Kąt nacięcia może
w szczególnym wypadku wynosić nip. 70°,
zależy jednak naoigół od kształtu i wielko¬
ści zębów i wykrojów.

Pirzy takich wycięciach łiaifcwiej jest za¬
ginać zęby tak, żeby przytrzymywały drut
w wykroju.

Wygląd wispomnifcaipo izaigięciiu zębów po¬
dałje rysunek po prawej stroteiie linji a—b,
przyczem druty 9 zamknięte są między zę¬
bami 7 i zagiętejmi końcami: 8.

Na fig. 3 podlano irurę tjrójelektroddwą, w
której elektroda według wynalazku miniej-
sizego siłuży za siatkę.

W okrywę sizklaną 10 Wtopitone są nóż¬
ki 11, 12. W nóżce 11 wtopione są przewody
dopływowe dlo drutu żarowego 13 i elektro¬
dy pomocniczej 15. Elektroda pomocnicza
dbudowama jest dlokładnie według fijg. 1 i 2.
Anoda 16, otaczająca dwie wymienione elek.
tirody, iSipOczywa w znamy sposób na nóżce
12, w którą wtopiony jest także przewód,
doprowadzający prąd ido tej elektroidly.

Elektroda według wynalazku niniejsze¬
go może być 'zrobiona różnym sposobem.
Mażina np. najprzód wyciąć wykroje w! jed¬
nym lub kilku obok isiebie ułożonych wspor¬
nikach; wsporniki układa się następnie w
żłobkach trzpienia, który unoże być obsadzo¬
ny w tokarae.

Po ułożeniu i zataocowaniu wsporników
w ten sposób, że wykroje leżą ma linlji śrubo¬
wej;, można dnut z cewki ;z łatwością nawi¬
jać na wsporniki.

Prostszy jesit sposób, według którego
wsporniki nieluizębione dkiładia się w żłob¬
kach trzpienia. Tego rodizaju ktzpień poda¬
no na fig. 4 i 5, pirizyicizem na fig'. 4 podano
rzut boczny, n)a fig. 5 natomiast widlok po¬
przeczny.

W trzpieniu, który dal je się obsadzić w
tokarce, wycięte sąJ żłobki podłużne 17, 18,
19. W żłóbkach łych układa się wsporniki,
przytrzymywane njp. pierścieniem 20. Oczy¬
wiście, żłobki winny być tak umieszczone w
trzpieniu, żeby wsporniki zajęły Względem
siebie takie położenie, jak w gotowe)j elek¬
trodzie. Trzpień z wspornikami osadza się w
tokarce ii -z pomocą posuwająfcejgo się noża
wycina się wykrotje po lilnij.il śrubowej,, najle¬
piej pod! kątem mmieijszym niż 90°. Wykroje
można także wycinać lub wypiłowywać.

Zaginanie zębów można uskuteczniać
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przez ostrożne uderzenie młotkiem, przez
tłoczenie, lub przez1 (przesuwanie twardego
przedmiotu pod ciśnieniem wzdłuż wspor¬
ników lutb też wlrasizoie przez rozgirizainie,
diziięki czenmi zęby zamirykajją wykroje całko¬
wicie lub częślciowo.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Elektroda dJo rrur wyłaidowlawcizych,
składające się z szeregu na jeden lub kil¬
ka wsporników nawiniętych zwojów drucia¬
nych, znamiennej tern, że zwoje leżą w wy¬
krojach, zrobionych we Wsporniikalcih, a mię¬
dzy wykroijamo, znajdulją się izęby tak zagię¬
te, że drut jest zamknięty w wykrojm1.

2. Elektroda według izastrz. 1, znamien¬
na tern, że wykroje są wycięte pod kątem
mniejszymi niż 90°,

3. Sposób wyrobu elektrody według
zastrz. 1 lub 2, [znamienny tern, że wsporniki!
układa się wi podłużnych żłobkach trzpienia,
pOczem wycina się wykroje we wspornikach
po Mnij i śrubowej, następnie układa w wy-
krojiach d'ruit i wreszcie zamyka wykroje
pnzez zagięiciie zębów, zniialjdiijących się mię¬
dzy wykrojami,

N. V. Philips'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: Cz. Raczyński),
rzecznik patentowy.
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